
Nr. Anrede Vorname Name  Amtsbezeichnung/Organisation E-Mail
1 Frau Ramona Jurisch Stadtverwaltung Drebkau sekretariat@drebkau.de
2 Frau Silke Steiniger Stadt Forst (Lausitz), Stabsstelle für Wirtschaftsförderung s.steiniger@forst-lausitz.de
3 Frau Carolin Deumer Stadt Guben, Stabstelle Internationale Kontakte Deumer.C@guben.de
4 Herr Tobias Hentschel  Gemeinde Kolkwitz bv-th@kolkwitz.de
5 Frau  Gemeinde Kolkwitz bv-th@kolkwitz.de
6 Frau Jenny Manteufel Stadt Spremberg, Fachbereich Planen und Bauen j.manteufel@stadt-spremberg.de
7 Herr Sven Tischer Amt Burg (Spreewald) s.tischer@amt-burg-spreewald.de
8 Frau Nancy Sauer  Amt Döbern-Land n.sauer-geopark@amt-doebern-land.de 
9 Frau Marina Rösel Amt Döbern-Land, SB Fördermittel/Wirtschaftsförderung m.roesel@amt-doebern-land.de 
10 Frau Karina Keitel Amt Döbern-Land, SB Liegenschaften/Wirtschaftsförderung k.keitel@amt-doebern-land.de 
11 Frau Susan Kutschker Wirtschaftsförderung des Landkreises Spree-Neiße, Centrum 

für Innovation und Technologie GmbH
kutschker@cit-wfg.de

12 Frau  Jana Bahlo Amt Döbern-Land, SB Wirtschaftsförderung/Tourismus j.bahlo@amt-doebern-land.de 
13 Frau Andrea Fronzeck  Amt Neuzelle amt@neuzelle.de
14 Frau Anja Greschke Stadt Frankfurt (Oder) Anja.Greschke@frankfurt-oder.de
15 Frau Vanessa Mieth   Landkreis Oberspreewald-Lausitz Vanessa-Mieth@osl-online.de
16 Frau Dr. Cornelia Wobar Stadt Großräschen, Wirtschaftsförderung wobar@grossraeschen.de
17 Frau Marlen Eichstädt KulturStadt Finsterwalde, SB Stadtmarketing kultur@finsterwalde.de
18 Herr Gottfried Richter  Amt Kleine Elster (Niederlausitz) info@amt-kleine-elster.de


